
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

489
Besluit van 14 juni 1994, houdende wijziging 
van het Besluit sociaal beleidskader 
reorganisatie politiebestel

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 27 
januari 1994, nr. PRP94/U46, gedaan mede namens Onze Minister van 
Justitie;

Gelet op artikel 70, derde lid, van de Politiewet 1993;
De Raad van State gehoord (advies van 8 maart 1994, nr. W03.94.0048);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 1 juni 1994, nr. PRP94/123, mede namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In het Besluit sociaal beleidskader reorganisatie politiebestel1 wordt aan 
artikel 13 een derde lid toegevoegd, luidend:

3. Het recht op een uitkering ingevolge de Regeling uitkering wegens 
functioneel leeftijdsontslag eindigt met ingang van de eerste dag van de 
maand waarin de ambtenaar een uitkering ontvangt ingevolge de Wet 
uitkering wegens vrijwillig vervroegd uittreden 1984.

Vanaf het moment dat de ambtenaar de leeftijd heeft bereikt waarop hij, 
krachtens artikel 12, eerste lid, in aanmerking zou zijn gekomen voor een 
uitkering ingevolge de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijds­
ontslag indien hij niet reeds een uitkering zou ontvangen ingevolge de 
Wet uitkering wegens vrijwillig vervroegd uittreden 1984, wordt het 
uitkeringspercentage waarop hij ingevolge laatstgenoemde wet recht 
heeft, verhoogd tot het percentage waarop hij recht zou hebben gehad 
indien de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag van 
toepassing zou zijn geweest.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 9 september 1992.

Staatsblad 1994 489 1



 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Stb. 1992,440

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis­
terie van Binnenlandse Zaken 
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage 
gelegde stukken worden opgenomen in het 
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatcourant 
van 9 augustus 1994, nr. 150

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 14 juni 1994
Beatrix

De Minister van Justitie,
A. Kosto

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Uitgegeven de vijfde'\u\ï 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

417292F
ISSN 0920-2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 489 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TOTOELELICICHTHTININGG

Op grond van de artikelen 12 en 13 van het Besluit sociaal beleidskader 
reorganisatie politiebestel behoudt de ambtenaar, die in de periode 1 
januari 1993 tot en met 31 december 1993 met recht op wachtgeld in 
verband met de reorganisatie eervol ontslag is verleend en op het 
moment van ontslag 55 jaar of ouder is, aanspraak op een uitkering 
ingevolge de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag (FLO) 
bij het bereiken van de daarvoor geldende leeftijd o f op een uitkering 
ingevolge de Wet uitkering wegens v rijw illig  vervroegd uittreden 1984, 
vanaf het moment dat hij daar in de situatie dat hem geen reorganisatie- 
ontslag zou zijn verleend op basis van de in de laatstgenoemde wet 
opgenomen voorwaarden recht op zou hebben gehad.

De Wet uitkering wegens v rijw illig  vervroegd uittreden 1984 geeft niet 
allen recht op een vut-uitkering bij de leeftijd van 61 jaar, maar eveneens 
bij een diensttijd van 40 jaar. Deze tweede grondslag voor het verkrijgen 
van een recht op een vut-uitkering kan in geval van reorganisatieontslag 
to t een minder gelukkig resultaat leiden. De ambtenaar die op vijfenvijftig  
jarige leeftijd met reorganisatieontslag gaat en vóór het bereiken van zijn 
FLO-gerechtigde leeftijd een diensttijd van 40 jaar bereikt doordat de 
jaren, doorgebracht met wachtgeld ingevolge artikel 4 van de Wet van 28 
september 1989, houdende bijzondere regelen met betrekking to t het 
recht op uitkering als bedoeld in de Wet uitkering wegens vrijw illig  
vervroegd uittreden (Stb. 478), meetellen voor de berekening van het 
aantal dienstjaren voor de Wet uitkering wegens vrijw illig  vervroegd 
uittreden 1984, ontvangt op grond van artikel 13 van het Besluit sociaal 
beleidskader reorganisatie politie automatisch een vut-uitkering. Flierdoor 
heeft hij bij het bereiken van de zestigjarige leeftijd geen recht meer op de 
hogere FLO-uitkering. Aangezien de ambtenaar die met reorganisatie­
ontslag gaat, anders dan zijn collega in actieve dienst, niet zelf een keuze 
kan maken tussen het al dan niet effectueren van zijn recht op een 
vut-uitkering bij 40 dienstjaren, is d it gevolg niet gewenst. Dit gevolg 
hebben de partijen bij het Convenant reorganisatie politie van 28 maart 
1991, nr. PRP90/14/U11, ook niet beoogd. Het is n im m er de bedoeling 
geweest de FLO-gerechtigde ambtenaar op deze wijze zijn recht te 
ontnemen. Het meetellen van de met wachtgeld doorgebrachte jaren bij 
de berekening van de diensttijd van 40 jaar in geval van reorganisatie­
ontslag is daarentegen ju is t bedoeld als een extra recht. De nadelige 
gevolgen, die dit recht kan meebrengen voor de genoemde categorie 
ambtenaren, zullen door middel van de toevoeging van een nieuw derde 
lid aan artikel 13 van het Besluit sociaal beleidskader reorganisatie politie, 
worden gecompenseerd.

De compensatie v ind t plaats door middel van een verhoging van het 
uitkeringspercentage van de vut-uitkering. Het percentage w ord t ontleend 
aan de Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag. Voor het 
overige v indt uitkering plaats overeenkomstig de Wet uitkering wegens 
vrijw illig  vervroegd uittreden 1984.

De M in ister van Justitie,
A. Kosto

De M inister van Binnenlandse Zaken,
D. IJ. W. de Graaff-Nauta

Staatsblad 1994 489 3


	stb-1994-489

